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Zakończono międzynarodowy projekt dotyczący
aktualizacji modelu pokrywy glebowej Europy Środkowej – Validation of Central European
Soil Database, realizowany w ramach europejskiego systemu e-Soter. Koordynatorem prac
badawczych, w których uczestniczyli naukowcy z University of Life Sciences w Pradze, Soil
Science and Conservation Research Institute w Bratysławie, Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, był dr Endre Dobosz
z University of Miskolc na Wegrzech. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
reprezentowali dr Jarosław Waroszewski i Bartłomiej Glina z Instytutu Nauk o Glebie
i Ochrony Środowiska.

– Pierwsza część projektu polegała na zebraniu danych glebowych losowo wybranych punktów.
Prace terenowe prowadzone były na Węgrzech, Słowacji, w Czechach i w Polsce na terenie pięciu
województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego, świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego –
powiedział dr Jarosław Waroszewski. Obecnie trwają prace związane z obróbką danych. Na ich
podstawie zostaną przygotowane modele pokrywy glebowej państw biorących udział w projekcie. –
Jest to szczególnie istotna kwestia w przypadku naszego kraju, w którym skala przestrzennego
zróżnicowania pokrywy glebowej jest największa, bo dotyczy zarówno zróżnicowania geologicznego,
jak i geomorfologicznego – dodał dr Waroszewski.

W ramach realizacji projektu zostanie opracowana unikalna metodyka terenowych prac
gleboznawczych, która ma szansę stać się obowiązującą w krajach członkowskich UE. Opracowane
modele zostaną udostępnione służbom cywilnym.

Źródło: www.up.wroc.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/19729.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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